

Przed nami 100 lecie Niepodległej



11 listopada w Rzeszowie odbyły się wojewódzkie obchody Narodowego Święta Niepodległości. W imieniu Regionu Rzeszowskiego NSZZ „Solidarność” wiązanek kwiatów pod pomnikiem ppłk. Leopolda Lisa-Kuli złożyli Roman Jakim i Andrzej Filipczyk, a w poczie sztandarowym stanęły Joanna Głodowska, Antoni Bała i Andrzej Karaban.



11 listopada w II Liceum Ogólnokształcącym w Łańcucie po raz kolejny wspólne śpiewanie pieśni patriotycznych w Święto Niepodległości połączyło pokolenia. We wspólnym śpiewaniu udział wzięli członkowie łańcuckiej „Solidarności” i Stowarzyszenia Represjonowanych w Stanie Wojennym.



W Jasionce 16-17 listopada br. odbyła się druga edycja Kongresu 590. Wzięli w nim udział Prezydent RP Andrzej Duda, premier Beata Szydło, a także wicepremierzy: Mateusz Morawiecki, Piotr Gliński, Jarosław Gowin. Byli też szefowie Zarządu Regionu Rzeszowskiego NSZZ „Solidarność” Roman Jakim i Bogumiła Stec-Świdarska.

Przez dwa dni Centrum Wystawienniczo-Kongresowe G2A Arena tętniło biznesowymi debatami o przyszłości polskiej gospodarki, spotkaniami i licznymi wydarzeniami z udziałem najważniejszych agencji i firm w kraju.



Druga część wojewódzkich obchodów przeniosła się do Sali Kolumnowej Podkarpackiego Urzędu Wojewódzkiego, gdzie miał miejsce koncert *Drogi do Niepodległości* w wykonaniu kwartetu smyczkowego, chóru Stowarzyszenia PASSIONART oraz solistów Filharmonii Krakowskiej. Udział w nim wzięła Bogumiła Stec-Świdarska, zastępca przewodniczącego ZR.



W Nowej Sarzynie uroczystości z okazji 11 listopada odbyły się na Placu pod Pomnikiem Walk o Niepodległość. W poczie sztandarowym NSZZ „Solidarność” Zakładów Chemicznych „Ciech Sarzyna” stanęły Lesław Kracyło, Jacek Kusy i Alfred Ryś, który również z Kazimierzem Sołgą w imieniu „Solidarności” złożył kwiaty pod pomnikiem.

Oświatowa „Solidarność” dementuje plotki

Obiadująca 23-24 listopada br. w Siedlcach Rada Krajowej Sekcji Oświaty i Wychowania NSZZ „Solidarność” wystosowała do członków NSZZ „Solidarność” list otwarty.

Dementuje w nim rozsiewane przez inną centralę związkową zrzeszającą nauczycieli kłamstwa na temat rzekomych likwidacji niektórych uprawnień nauczycieli zapisanych w Kartie Nauczyciela. W liście członkowie Rady przypominają, że Ustawa – Karta Nauczyciela to „dziecko” NSZZ „Solidarność”. Jest ona efektem negocjacji „S” z ówczesnymi władzami w latach 1980-81 i ma charakter ponadzakładowego układu zbiorowego pracy, którego nasz Związek broni od 35 lat.

Nie było planów zmian i nie trwają żadne prace legislacyjne w tym zakresie. Rozpowszechniane plotki

o likwidacji uprawnień nauczycieli, wynikających z karty nauczyciela, są bezczelnymi kłamstwami.

Oświatowa „Solidarność” przypomina, że podczas negocjacji projektu ustawy o finansowaniu zadań oświatowych doprowadziła do korzystnych zmian w Kartie Nauczyciela.

Nadal obowiązują: urlop zdrowotny dla nauczycieli; wypłata wynagrodzenia nauczycieli „z góry”; dodatkowe wynagrodzenie roczne, tzw. „trzynastka”; zakładowy fundusz świadczeń socjalnych w szkołach i placówkach oświatowych; nauczyciele publicznych przedszkoli są objęci Kartą Nauczyciela.

Bogusława Buda
członek Rady SKOiW
członek ZR Rzeszowskiego